
 
 

Publicado em: 30/05/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 061/23 – CSC                                                   DATA: 30/05/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 002/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para as Obras 
Complementares Referente a Adequação, Ampliação e Conclusão da Feira 
Municipal do Município de Careiro da Várzea/AM - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 15/06/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 235/2023–CSC: Aquisição de Próteses Ortopédicas, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender os Usuários Inscritos 
no Centro Especializado em Reabilitação Tipo III - CER III, para atender as 
necessidades do Posto de Assistência Médico PAM CODAJÁS.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de junho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 14 de junho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1329/2022-CSC, dia 01/06/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1348/2022-CSC, dia 01/06/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 1352/2022-CSC, dia 01/06/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 097/2023-CSC, dia 01/06/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 103/2023-CSC, dia 01/06/2023 às 12:30 horas de Brasília. 
6) PE n° 200/2023-CSC, dia 01/06/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços, interposto 
pela empresa COPEF CONSTRUÇÃO LTDA, não provido, referente à 
Concorrência N° 001/2023. 
EMPRESA INABILITADA POR MOTIVO SUPERVENIENTE: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO LTDA 
EMPRESA CLASSIFICADA: 
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
EMPRESA DESCLASSIFICADAS: 
- COPEF CONSTRUÇÃO LTDA 
- SPACE SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
- AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 

 

 


